
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N°    386     DEL 10/08/2015 

 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA A DEMORI  DI MILANO PER LA 

FORNITURA IN REGIME DI SERVICE DI UN SISTEMA DI 

EMOGASANALISI PER LE ESIGENZE DELL’U.O.C. CHIRURGIA 

GENERALE 2.  

__________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 

giugno 1999, n. 229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio 

sanitario nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 

fra Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici 

relativi a lavori, servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE 

e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, Decreto 

del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 

 

VISTO il D.L. n. 192 del 31/12/2014 (cd “Decreto Milleproroghe 2015) convertito 

in legge, con modificazioni della Legge 27/02/2015 n.11 in vigore dal 

01/03/2015; 

 

PREMESSO - che con Deliberazione n. 655/2012 è stata aggiudicata alla ditta A De Mori 

la fornitura in regime di service di n. 5 sistemi per emogasanalisi da 

destinare a diverse UU.OO; 

 - che con Determinazione n. 307/2014 è stato autorizzata la fornitura  di un 

ulteriore sistema di emogasanalisi da destinare all’U.O.C. di Chirurgia 

Generale 2 che giunge a naturale scadenza in data 04/08/2014; 

 

VISTA la nota prot. 91 del 14/07/2015 con la quale il Responsabile dell’U.O.C. 

Chirurgia Generale 2 ha richiesto la prosecuzione contrattuale con la ditta A. 

De Mori per la fornitura in regime di service di un sistema per emogasanalisi 

comprensivo del materiale di consumo necessario per l’esecuzione di n. 

2000 esami annui; 

 



 

 

CONSIDERATO che in virtù della richiesta rappresentata con la sopra citata nota, ricorrendo 

le condizioni di cui all’art. 57 comma 3) lettera b) è stato richiesto, alla ditta 

A De Mori, con nota prot. 13485/2015 la disponibilità alla prosecuzione 

della fornitura agli stessi prezzi, patti e condizioni finora applicati, ovvero di 

presentare offerta migliorativa; 

 

VISTO  l’ art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 e l’art. 125 del D.lgs 163/06 da cui si 

evince che le stazioni appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi 

sotto soglia mediante affidamento diretto; 

 

ACQUISITA la nota prot.1516M377/gt del 23/07/2015 con la quale la ditta A. De Mori ha 

espresso la piena disponibilità alla prosecuzione della fornitura alle 

medesime condizioni contrattuali di cui all’aggiudicazione del 2014 

determinazione n. 307 – offerta economica n. 1416M394/gt del 01/07/2014; 

 

PRESO ATTO  che si è proceduto, a richiedere agli enti competenti la verifica dei requisiti 

di cui agli artt. 38 e 39 del D.lgs 163/06; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è risolutivamente condizionato all’esito 

positivo della verifica dei requisiti; 

 

PRESO ATTO che alla procedura è stato attribuito il codice CIG. ZEF157FA8C; 

 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 
 

 Di autorizzare l’affidamento annuale a favore della ditta A De Mori sede legale Milano – P. 

Iva 00152680203 per la fornitura in regime di service, di un sistema per emogasanalisi, 

modello ABL837GLA, da destinare all’U.O.C. di Chirurgia Generale 2; 

 

 Di dare atto che il presente provvedimento è risolutivamente condizionato all’esito 

positivo della verifica dei requisiti; 

 

 Di dare atto che la spesa ancorché presunta per l’esecuzione di circa n. 2000 esami/anno 

ammonta a € 14.000,00 + Iva pari a € 17.080,00  che graverà come di seguito indicato: 

- anno 2015 (agosto-dicembre) € 1.085,00 + Iva pari a € 1.324,00 sul conto n. A508020104 

“canoni di noleggio per attrezzature sanitarie” e € 4.750,00 + Iva pari a € 5.795,00 sul conto n. 

A501010501 “acquisto di prodotti chimici”; 

- anno 2016 (gennaio – luglio) € 1.519,00 + Iva pari a € 1.853,00 sul conto n. A508020104 

“canoni di noleggio per attrezzature sanitarie” e € 6.650,00 + Iva pari a € 8.113,00 sul conto n. 

A501010501 “acquisto di prodotti chimici”; 

 

 Di dare atto che la fornitura avrà durata annuale e avrà scadenza in data 03/08/2016; 

 

 Di incaricare il Servizio Farmacia all’emissione degli ordini alla ditta affidataria relativamente 

al materiale diagnostico, sulla base delle esigenze dell’U.O. richiedente, tenendo presente per 

l’intera durata contrattuale, del tipo di confezionamento dei materiale e fermo restando la verifica 

della disponibilità finanziaria del relativo budget e comunque entro il limite di spesa di cui al punto 

precedente 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 



 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas _____________________ 
 

Sigla P.O.                     Dott.ssa Vittoria Carta              _______________________ 

 
Estensore                                         ______________________    

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 
 

 

f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  10.08.2015  per la durata di 

quindici giorni. 

 

 


